

ANEXO II**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

EMITENTE: EDUCAÇÃO		SETOR: NUTRIÇÃO	PROCESSO	Nº 24499/2021	- DESTINATÁRIO: SME	
COTA PRINCIPAL						
LOTE 01 - LOTE 01 - HORTIFRUTIGRANJEIROS						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.	463938	ALHO	KG	5.895	R\$17,93	R\$105.697,35
2.	463754	BATATA INGLESA, LAVADA	KG	52.500	R\$4,17	R\$218.925,00
3.	463781	CEBOLA	KG	15.150	R\$3,24	R\$49.086,00
4.	464396	LARANJA SELETA	KG	33.750	R\$3,96	R\$133.650,00
5.	464394	LARANJA LIMA	KG	26.820	R\$5,35	R\$143.487,00
6.	464400	MAÇA NACIONAL	KG	28.500	R\$6,96	R\$198.360,00
7.	467418	MAMÃO FORMOSA	KG	19.770	R\$3,69	R\$72.951,30
8.	467419	MELANCIA	KG	9.885	R\$2,68	R\$26.491,80
9.	464425	PÊRA WILLIAMS	KG	3.352	R\$8,87	R\$29.732,24
10.	464903	UVA VITORIA, sem semente.	KG	3.352	R\$10,00	R\$33.520,00
11.	446617	OVO, GALINHA extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	DZ	28.920	R\$6,42	R\$185.666,40
Valor Total do Lote 01: R\$ 1.197.567,09 (Um milhão, cento e noventa e sete mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos)						
LOTE 02 - LATICÍNIOS						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
12.	446706	IOGURTE, POLPA DE FRUTAS diversos sabores, em embalagem original, garrafa plástica, com no	U	52.041	R\$7,15	R\$372.093,15



		mínimo 900g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.				
13.	446701	IOGURTE, NATURAL, em embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	8.910	R\$11,47	R\$102.197,70
14.	463699	MARGARINA VEGETAL cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, isento de gordura trans, acondicionada em embalagem original com 500g com as devidas características do produto. Deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis, apresentando aspecto, cheiro, sabor e cor normais.	U	4.260	R\$7,08	R\$30.160,80
15.	446393	MANTEIGA extra, com sal, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.	U	10.500	R\$9,20	R\$96.600,00
16.	216795	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.	U	8.550	R\$5,68	R\$48.564,00

Valor Total do Lote 02: R\$ 649.615,65 (Seiscentos e quarenta e nove mil, seiscentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 03 - PANIFICAÇÃO

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
17.	470690	PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	24.140	R\$16,67	R\$402.413,80
18.	460392	PÃO CARECA, BISNAGUINHA, em embalagem plástica original com peso mínimo de 300g o pacote, com peso máximo de 30g a unidade.	KG	24.140	R\$18,03	R\$435.244,20



		Isento de gordura trans.				
19.	389178	BISCOITO POLVILHO, tradicional, sem glúten, tipo peta ou rosquinha ou corujinha, em embalagem plástica original com 200g , contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	13.305	R\$10,00	R\$133.050,00

Valor Total do Lote 03: R\$ 970.708,00 (novecentos e setenta mil, setecentos e oito reais)

LOTE 04 - CARNES

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
20.	447581	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.	KG	38.414	R\$17,47	R\$671.057,64
21.	447448	CARNE BOVINA de 1ª qualidade, PATINHO, sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme legislação.	KG	21.185	R\$36,48	R\$772.828,80
22.	454336	CARNE BOVINA (MUSCULO) sem osso, com no máximo 10% de gordura congelada, sendo cada peça embalada individualmente acondiciona em embalagem plástica com no máximo 5kg	KG	21.185	R\$29,09	R\$616.271,65
23.	479982	CARNE DE FRANGO (COXA /SOBRECORA) com osso, sem dorso, congelada, em embalagem plástica original.	KG	38.412	R\$11,27	R\$432.903,24
24.	482522	PEIXE (PESCADA) em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme legislação.	KG	13.940	R\$31,79	R\$443.152,60
25.	448931	PEIXE (CACÃO) branco, em postas, sem pele, congelado, em embalagem plástica conforme legislação.	KG	13.940	R\$25,87	R\$360.627,80



Valor Total do Lote 04: R\$ 3.296.841,73 (Três milhões, duzentos e noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos)

LOTE 05 - CEREAIS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
26.	458904	ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto.	KG	22.140	R\$5,03	R\$111.364,20
27.	458908	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	35.475	R\$5,03	R\$178.439,25
28.	464552	FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	34.106	R\$8,03	R\$273.871,18
29.	279262	MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.	U	3.405	R\$4,65	R\$15.833,25
30.	459072	CANJIQUELHA, MILHO amarela, pura, sem corante e conservantes, acondicionada em embalagem plástica original, contendo as características do produto.	KG	5.895	R\$4,06	R\$23.933,70
31.	470688	FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	7.575	R\$3,62	R\$27.421,50
32.	458918	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, crua, fina branca, acondicionada em embalagem original com 1Kg.	KG	4.545	R\$3,95	R\$17.952,75



33.	459586	FERMENTO QUIMICO, em pó, em embalagem original com 100g	U	1.500	R\$3,09	R\$4.635,00
34.	460263	FARINHA, TRIGO tipo 1, acondicionado em embalagem plástica original com 1Kg contendo as descrições do produto.	KG	4.545	R\$3,93	R\$17.861,85
35.	458965	MASSA ALIMENTICIA, PADRE NOSSO com semolina, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.3,59	U	10.095	R\$3,59	R\$36.241,05
36.	458974	MASSA ALIMENTICIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou nº 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	15.150	R\$3,66	R\$55.449,00
37.	402158	MASSA ALIMENTICIA, PARAFUSO com ovos, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	15.150	R\$3,55	R\$53.782,50
38.	389172	BISCOITO SALGADO CREAM-CRACKER acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	31.920	R\$2,88	R\$91.929,60
39.	402158	BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	31.920	R\$3,38	R\$107.889,60
40.	401482	BISCOITO DOCE ROSQUINHA acondicionada e embalagem plástica de no mínimo de 350g. Isento de gordura trans.	U	23.070	R\$4,16	R\$95.971,20
41.	416655	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml,	U	16.845	R\$8,77	R\$147.730,65



		contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.				
42.	291893	SAL refinado e iodado, em embalagem plástica original com 1Kg, contendo descrição das características do produto.	KG	5.055	R\$1,62	R\$8.189,10
43.	353155	AÇUCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	KG	23.700	R\$4,08	R\$96.696,00
44.	459670	EXTRATO DE TOMATE concentrado, em embalagem original com mínimo 300 g, contendo as descrições das características do produto. Isento de gordura trans.	U	28.035	R\$2,18	R\$61.116,30
45.	217096	VINAGRE, álcool, em embalagem original com 750 ml com as devidas características do produto.	U	2.025	R\$1,77	R\$3.584,25
46.	463595	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.	U	8.160	R\$13,44	R\$109.670,40
47.	460501	AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g	U	5.880	R\$3,20	R\$18.816,00
48.	463556	ALIMENTO ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, aspecto do pó homogêneo, cheiro característico e sabor doce próprio. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 400g com as descrições do produto. Isento de gordura trans.	U	15.300	R\$4,29	R\$65.637,00
49.	459077	AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.	U	4.365	R\$5,49	R\$23.963,85
50.	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO, liquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 75ml.	U	90	R\$9,63	R\$866,70
51.	464883	UVA PASSA, escura, sem semente,	U	4.200	R\$5,70	R\$23.940,00



		embalagem original com no mínimo 200g.				
52.	437050	FORMULA INFANTIL, SOJA em pó, a base de proteína isolada de soja, com no mínimo 400g. Isento de gordura trans.	Und.	180	R\$38,46	R\$6.922,80
53.	447375	LEITE DE VACA, SEM LACTOSE, PÓ instantâneo, em embalagem original com no mínimo 300g. Isento de gordura trans.	Und.	480	R\$17,59	R\$8.443,20
Valor Total do Lote 05: R\$ 1.688.151,88 (Um milhão, seiscentos e setenta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)						
SUBTOTAL COTA PRINCIPAL					R\$7.802.884,35	

COTA RESERVADA						
LOTE 01 - LOTE 01 - HORTIFRUTIGRANJEIROS						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
54.	463938	ALHO	KG	1.965	R\$17,93	R\$35.232,45
55.	463754	BATATA INGLESA, LAVADA	KG	17.500	R\$4,17	R\$72.975,00
56.	463781	CEBOLA	KG	5.050	R\$3,24	R\$16.362,00
57.	464396	LARANJA SELETA	KG	11.250	R\$3,96	R\$44.550,00
58.	464394	LARANJA LIMA	KG	8.940	R\$5,35	R\$47.829,00
59.	464400	MAÇA NACIONAL	KG	9.500	R\$6,96	R\$66.120,00
60.	467418	MAMÃO FORMOSA	KG	6.590	R\$3,69	R\$24.317,10
61.	467419	MELANCIA	KG	3.295	R\$2,68	R\$8.830,60
62.	464425	PÊRA WILLIAMS	KG	1.118	R\$8,87	R\$9.916,66
63.	464903	UVA VITORIA, sem semente.	KG	1.118	R\$10,00	R\$11.180,00
64.	446617	OVO, GALINHA extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	DZ	9.640	R\$6,42	R\$61.888,80



Valor Total do Lote 01: R\$ 399.201,61 (Trezentos e noventa e nove mil, duzentos e um reais e sessenta e um centavos)

LOTE 02 - LATICÍNIOS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
65.	446706	IOGURTE, POLPA DE FRUTAS diversos sabores, em embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	11.039	R\$7,15	R\$78.928,85
66.	446701	IOGURTE, NATURAL, em embalagem original, garrafa plástica, com no mínimo 900g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	2.970	R\$11,47	R\$34.065,90
67.	463699	MARGARINA VEGETAL cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, isento de gordura trans, acondicionada em embalagem original com 500g com as devidas características do produto. Deverá estar isenta de ranço e outras características indesejáveis, apresentando aspecto, cheiro, sabor e cor normais.	U	1.420	R\$7,08	R\$10.053,60
68.	446393	MANTEIGA extra, com sal, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.	U	3.500	R\$9,20	R\$32.200,00
69.	216795	REQUEIJÃO CREMOSO tradicional, em embalagem original com 200g. Isento de gordura trans.	U	2.850	R\$5,68	R\$16.188,00

Valor Total do Lote 02: R\$ 171.436,35 (Cento e setenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 03 – PANIFICAÇÃO

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO
------	--------	---------------	-----	------	-------



					UNITÁRIO	TOTAL
70.	470690	PÃO CARECA em embalagem plástica original com peso mínimo de 300g o pacote, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	4.260	R\$16,67	R\$71.014,20
71.	460392	PÃO CARECA, BISNAGUINHA, em embalagem plástica original com peso mínimo de 300g o pacote, com peso máximo de 30g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	4.260	R\$18,03	R\$76.807,80
72.	389178	BISCOITO POLVILHO, tradicional, sem glúten, tipo peta ou rosquinha ou corujinha, em embalagem plástica original com 200g , contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	4.435	R\$10,00	R\$44.350,00

Valor Total do Lote 03: R\$ 192.172,00 (Cento e noventa e dois mil, cento e setenta e dois reais)

LOTE 04 – CARNES

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
73.	447581	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.	KG	4.268	R\$17,47	R\$74.561,96
74.	447448	CARNE BOVINA de 1ª qualidade, PATINHO, sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme legislação.	KG	1.115	R\$36,48	R\$40.675,20
75.	454336	CARNE BOVINA (MUSCULO) sem osso, com no máximo 10% de gordura congelada, sendo cada peça embalada individualmente acondiciona em embalagem plástica com no máximo 5kg	KG	1.115	R\$29,09	R\$32.435,35
76.	479982	CARNE DE FRANGO (COXA /SOBRECORA) com osso, sem dorso,	KG	4.268	R\$11,27	R\$48.100,36



		congelada, em embalagem plástica original.				
77.	482522	PEIXE (PESCADA) em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme legislação.	KG	2.460	R\$31,79	R\$78.203,40
78.	448931	PEIXE (CACÃO) branco, em postas, sem pele, congelado, em embalagem plástica conforme legislação.	KG	2.460	R\$25,87	R\$63.640,20

Valor Total do Lote 04: R\$ 337.616,47 (Trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos)

LOTE 05 – CEREAIS

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
79.	458904	ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto.	KG	7.380	R\$5,03	R\$37.121,40
80.	458908	ARROZ PARBOILIZADO tipo 1, classe longo fino, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	11.825	R\$5,03	R\$59.479,75
81.	464552	FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	8.524	R\$8,03	R\$68.447,73
82.	279262	MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.	U	1.135	R\$4,65	R\$5.277,75
83.	459072	CANJIQUELHA, MILHO amarela, pura, sem corante e conservantes, acondicionada em embalagem	KG	1.965	R\$4,06	R\$7.977,90



		plástica original, contendo as características do produto.				
84.	470688	FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	2.525	R\$3,62	R\$9.140,50
85.	458918	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, crua, fina branca, acondicionada em embalagem original com 1Kg.	KG	1.515	R\$3,95	R\$5.984,25
86.	459586	FERMENTO QUIMICO, em pó, em embalagem original com 100g	U	500	R\$3,09	R\$1.545,00
87.	460263	FARINHA, TRIGO tipo 1, acondicionado em embalagem plástica original com 1Kg contendo as descrições do produto.	KG	1.515	R\$3,93	R\$5.953,95
88.	458965	MASSA ALIMENTICIA, PADRE NOSSO com semolina, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.3,59	U	3.365	R\$3,59	R\$12.080,35
89.	458974	MASSA ALIMENTICIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou nº 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	5.050	R\$3,66	R\$18.483,00
90.	458993	MASSA ALIMENTICIA, PARAFUSO com ovos, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	5.050	R\$3,55	R\$17.927,50
91.	402158	BISCOITO SALGADO CREAM-CRACKER acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	10.640	R\$2,88	R\$30.643,20



92.	389172	BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	10.640	R\$3,38	R\$35.963,20
93.	477542	BISCOITO DOCE ROSQUINHA acondicionada e embalagem plástica de no mínimo de 350g. Isento de gordura trans.	U	7.690	R\$4,16	R\$31.990,40
94.	463692	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml, contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.	U	5.615	R\$8,77	R\$49.243,55
95.	291893	SAL refinado e iodado, em embalagem plástica original com 1Kg, contendo descrição das características do produto.	KG	1.685	R\$1,62	R\$2.729,70
96.	353155	AÇUCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	KG	7.900	R\$4,08	R\$32.232,00
97.	459670	EXTRATO DE TOMATE concentrado, em embalagem original com mínimo 300 g, contendo as descrições das características do produto. Isento de gordura trans.	U	9.345	R\$2,18	R\$20.372,10
98.	217096	VINAGRE, álcool, em embalagem original com 750 ml com as devidas características do produto.	U	675	R\$1,77	R\$1.194,75
99.	463595	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 500g, contendo as descrições das características do produto.	U	2.720	R\$13,44	R\$36.556,80
100.	460501	AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g	U	1.960	R\$3,20	R\$6.272,00
101.	463556	ALIMENTO ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, aspecto do pó	U	5.100	R\$4,29	R\$21.879,00



		homogêneo, cheiro característico e sabor doce próprio. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 400g com as descrições do produto. Isento de gordura trans.				
102.	459077	AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.	U	1.455	R\$5,49	R\$7.987,95
103.	407523	ADOÇANTE DIETÉTICO, liquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 75ml.	U	30	R\$9,63	R\$288,90
104.	464883	UVA PASSA, escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g.	U	1.400	R\$5,70	R\$7.980,00
105.	437050	FORMULA INFANTIL, SOJA em pó, a base de proteína isolada de soja, com no mínimo 400g. Isento de gordura trans.	Und.	60	R\$38,46	R\$2.307,60
106.	447375	LEITE DE VACA, SEM LACTOSE, PÓ instantâneo, em embalagem original com no mínimo 300g. Isento de gordura trans.	Und.	160	R\$17,59	R\$2.814,40
Valor Total do Lote 05: R\$ 539.874,63 (Quinhentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos)						
SUBTOTAL COTA RESERVADA					R\$1.640.301,06	
TOTAL GERAL R\$9.443.185,41						